

Протокольне рішення №03/482
уповноваженої особи, провідного фахівця з публічних закупівель
Часенко Вадима Васильовича
Одеський національний медичний університет

м. Одеса

10.05.2023 року

Порядок денний:

1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених Постановою КМУ від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (далі — *Особливості*), за предметом 79950000-8 Послуги з організації виставок, ярмарок і конгресів Єдиний закупівельний словник ДК 021-2015 (Послуги, пов'язані з участю Замовника в XIV Міжнародній виставці «Сучасні заклади освіти - 2023») (далі — *Закупівля*).
2. Розгляд, затвердження та оприлюднення річного плану на закупівлю.
3. Прийняття рішення оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (далі — *Звіт про договір про закупівлю*), щодо *Закупівлі* в електронній системі відповідно до вимог пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 №922-VIII (у редакції Закону № 114-IX від 19.09.2019) (далі — *Закон*).

По-першому питанню:

26 квітня 2023 року була оголошена закупівля за процедурою відкриті торги 79950000-8 Послуги з організації виставок, ярмарок і конгресів Єдиний закупівельний словник ДК 021-2015 (Послуги, пов'язані з участю Замовника в XIV Міжнародній виставці «Сучасні заклади освіти - 2023») UA-2023-04-26-008677-а. 04 травня 2023 року через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах *Закупівля* автоматично відміненена електронною системою закупівель відповідно до п. 48 *Особливостей*.

На підставі отриманої Службової записки начальника ВМОП Вадима МАЙДАНА де зазначено, що необхідність у закупівлі залишається та з огляду на норми *Особливостей* є підстави для прийняття рішення щодо здійснення *Закупівлі* без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 6 пункту 13 *Особливостей*.

Обґрунтування: Згідно підпункту 6 пункту 13 Особливостей *Придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли: б) відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладеється договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 44 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений в тендерній документації;*

Враховуючи існуючу потребу, відповідно до службової записки свою пропозицію запропонувало ТОВ «Компанія «Виставковий Світ». Аналізуючи надані документи ТОВ «Компанія «Виставковий Світ» встановлено, що предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, а також вимоги до учасника процедури закупівлі не відрізняються від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації у процедурі № UA-2023-04-26-008677-а. До того ж, сума договору про закупівлю запропонована ТОВ «Компанія «Виставковий Світ» не перевищує очікувану вартість предмета

закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінені через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі) та становить **14150,00грн.**

Враховуючи наведене, існуючу потребу та законодавчо обґрунтоване підґрунтя є необхідність здійснити закупівлю **79950000-8 Послуги з організації виставок, ярмарок і конгресів Єдиний закупівельний словник ДК 021-2015 (Послуги, пов'язані з участю Замовника в XIV Міжнародній виставці «Сучасні заклади освіти - 2023»)** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору з **ТОВ «Компанія «Виставковий Світ» у сумі 14150,00грн.**

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X "Прикінцеві та перехідні положення" Закону.

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до підпунктів 5-11, 14 цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та всі додатки до нього, а також обґрунтування застосування замовником підстави для здійснення закупівлі відповідно до цього пункту.

Враховуючи вище наведене та норми підпункту 6 пункту 13 особливостей найбільш прийнятними для проведення цієї закупівлі, відповідно до норм чинного законодавства є прийняття рішення здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару.

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для застосування виключення за Особливостями:

1. Звіт про результати проведення закупівлі № **UA-2023-04-26-008677-a**
2. Тендерна пропозиція, що відповідає вимогам тендерної документації відкритих торгів **UA-2023-04-26-008677-a**

По-друге:

На виконання вимог статті 4 Закону у зв'язку з початком проведення закупівлі для забезпечення наявної потреби Замовника необхідно скласти та затвердити Річний план закупівлі. Додаток 1. Оприлюднити його в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження.

По -третє:

Враховуючи вид закупівлі та норми чинного законодавства визначених у пункті 13 особливостей та пункту 3-8 Прикінцевих положень Закону Установити, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг). **Оприлюднити Звіт про укладений договір про закупівлю, без використання електронної системи закупівель.**

Я, Часенко Вадим Васильович, уповноважена особа, відповідальна за організацію та проведення закупівель Одеського національного медичного університету,

ВИРІШИВ:

1. Визначити предмети закупівлі **79950000-8 Послуги з організації виставок, ярмарок і конгресів Єдиний закупівельний словник ДК 021-2015 (Послуги, пов'язані з участю Замовника в XIV Міжнародній виставці «Сучасні заклади освіти - 2023»)** та вид закупівлі Звіт про укладений договір про закупівлю, без використання електронної системи закупівель.

Одеський національний медичний університет

2. На виконання вимог частини 1 статті 4 Закону затвердити та оприлюднити Річний план закупівель на 2023 рік протягом п'яти робочих днів з дня затвердження річного плану, на веб-порталі Уповноваженого органу з питань закупівель, через авторизований електронний майданчик (ДЕРЖЗАКУПІВЛІ.ОНЛАЙН).
3. На виконання вимог пункту 3-8 Прикінцевих положень Закону оприлюднити звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель - не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору на веб-порталі Уповноваженого органу з питань закупівель, через авторизований електронний майданчик (ДЕРЖЗАКУПІВЛІ.ОНЛАЙН).

Уповноважена особа,
Провідний фахівець з публічних
закупівель відділу матеріального
забезпечення
Одеського національного
медичного університету



В.В. Часенко

РІЧНИЙ ПЛАН
закупівель на 2023 рік
Одеський національний медичний університет, 02010801 на 2023 рік

1. Найменування замовника*	<u>Одеський національний медичний університет</u>
Місцезнаходження замовника	<u>93500, Україна, 65082, Україна, м. Одеса, провулок Валіховський, 2;</u>
Ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань	<u>02010801</u>
Категорія замовника	<u>Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади;</u>
2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності);	<u>79950000-8 Послуги з організації виставок, ярмарок і конгресів Єдиний закупівельний словник ДК 021-2015 (Послуги, пов'язані з участю Замовника в XIV Міжнародній виставці «Сучасні заклади освіти - 2023»)</u>
3. Розмір бюджетного призначення та/або очікувана вартість предмета закупівлі;	<u>14150,00 грн.</u>
4. Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів);	<u>2282</u>
5. Вид закупівлі	<u>Звіт про укладений договір про закупівлю, без використання електронної системи закупівель</u>
Орієнтовний початок проведення:	<u>Травень 2023 року</u>

Затверджений рішенням від 10.05.2023 року № 03/482

Уповноважена особа,
Провідний фахівець з публічних
закупівель відділу матеріального
забезпечення
Одеського національного
медичного університету



В.В. Часенко